Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória
Centro Universitário de União da Vitória

Reitoria

EDITAL N.O 22/2022 – Vagas remanescentes para egressos

O COORDENADOR DO PROCESSO SELETIVO, no uso de suas atribuições, em

consonância com a Portaria n.o 70, de 20 de maio de 2019, estabelece as instruções
destinadas ao Processo Seletivo de Vestibular para preenchimento de vagas remanescentes
nos cursos semipresenciais oferecidos pelo Centro Universitário de União da Vitória.

1. Poderão inscrever-se para as vagas remanescentes dos cursos semipresenciais,

egressos do UNIUV que tenham concluído seus cursos de nível superior na IES, para início no
segundo semestre letivo de 2022.

2.   As inscrições estarão abertas no período de 28/7/2022 a 3/8/2022 em União da
Vitória, na secretaria da Uniuv, das 8h às 11h30min, das 13h às 17h e das 19h ás 22h;

3. No ato da inscrição o candidato deverá apresentar documentação
comprobatória de sua conclusão de curso superior na UNIUV para requerer matrícula de
curso com vaga remanescente;

4. Serão ofertadas vagas remanescentes apenas de cursos com turmas em
andamento iniciadas pelo processo seletivo em 2022-1;

5. Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação do Processo Seletivo de
Vestibular do Centro Universitário de União da Vitória.

União da Vitória, 28 de julho de 2022.

Prof. Dr. Lúcio Kürten dos Passos
Coordenador do Processo Seletivo